Projeto de Lei Complementar

 ACRESCENTA DISPOSITIVO AO ART. 47 DA LEI
COMPLEMENTAR Nº 2.074, DE 25 DE NOVEMBRO DE
1974, QUE “INSTITUI O CÓDIGO DE POSTURAS DO
MUNICÍPIO DE BLUMENAU, REVOGA DISPOSITIVOS DA
LEI Nº 37/48 E A LEI Nº 853/58, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

        Mário Hildebrandt, Prefeito Municipal de Blumenau, no uso da atribuição que lhe confere o
artigo 59, V, da Lei Orgânica do Município de Blumenau, faz saber que a Câmara Municipal aprovou
e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Ao art. 47 da Lei Complementar nº 2.074, de 25 de novembro de 1974, que “ Institui o
Código de Posturas do Município de Blumenau, revoga dispositivos da Lei nº 37/48 e a Lei nº
853/58, e dá outras providências. ”, fica acrescido do parágrafo 20, passando a vigorar com a seguinte
redação:

“Art. 47 [...]

§ 20 A proibição constante no inciso XI deste artigo aplica-se às podas preventivas de vegetação e de
árvores realizadas pela concessionária de distribuição de energia elétrica, cabendo a esta a coleta e
destinação adequada desses resíduos.” (NR)

Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Blumenau, ____ de _______________ de 2021.

Prefeito Municipal

Sala das Sessões, 24 de junho de 2021.

Vereadores Autores:

Adriano Pereira

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

Pa
ra

 c
on

fir
m

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
tt

ps
:/

/d
ig

ita
l.c

am
ar

ab
lu

.s
c.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: Y

E
R

A
3-

T
1Y

R
Q

-Z
T

6K
L-

6M
S8

B
-R

I0
6D

http://www.tcpdf.org

		2021-06-24T15:02:34-0300